EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 24/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar, por meio da Secretaria de Obras, a construção de bueiros para escoamento das águas pluviais na Rua Guanabara, do Bairro do Rosário.
Ocorre que nos períodos chuvosos, a vazante de água na referida rua é insuficiente e acaba por desaguar na Rua Bahia que causa inúmeros transtornos para a população local, como alagamentos de casas.
Esse período de estiagem é o momento oportuno e ideal para juntarmos esforços e providenciar estas prioridades de interesse e necessidade pública.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 20 de abril de 2017.